[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	27.06.2022

	№
	20

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора

Кировской области от 24.05.2010 № 46
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты (далее – Правила), утвержденные Указом Губернатора Кировской  области от 24.05.2010 № 46 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 раздела 2 «Правила обращения за пенсией за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«2.10. Представление о назначении пенсии за выслугу лет и прилагаемые к нему документы в месячный срок со дня поступления заявления направляются кадровой службой государственного органа Кировской области в министерство социального развития Кировской области для проверки и осуществления на их основе расчета размера пенсии за выслугу лет, а также для подготовки соответствующего проекта решения комиссии Правительства Кировской области по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области (далее – комиссия)».
1.2. Форму 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Форму 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Форму 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. Форму 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Врио Губернатора
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]